ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN TÂN KHAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:            /TTr-UBND               Tân Khai, ngày         tháng  8  năm 2022

TỜ TRÌNH
Về thông qua Kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công

nguồn ngân sách địa phương năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị trấn.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Ủy ban nhân dân thị trấn trình Hội đồng nhân dân thị trấn thông qua kế hoạch
điều chỉnh vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2022, cụ thể như sau:

I. Sự cần thiết điều chỉnh:
1. Tại kỳ họp thứ 3, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XII vào đầu năm 2022

chưa thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 do huyện chưa phân bổ danh mục
vì vậy tại kỳ họp lần thứ 4 này nên cần thiết đưa vào điều chỉnh bổ sung để triển khai
thực hiện.

2. Do tăng nguồn vốn từ nguồn thu sử dụng đất của huyện phân cấp cho thị trấn
năm 2022 là 3.596.000.000 đồng; nguồn tăng thu, kết dư năm 2021 của thị trấn tăng
4.339.000.000 đồng; nguồn vốn tất toán công trình huyện phân cấp về cho thị trấn là
371.000.000 nên phải điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2022.

II. Kế hoạch điều chỉnh vốn năm 2022:

Tổng kế hoạch vốn điều chỉnh năm 2022 là 8.306.000.000 đồng (kèm theo biểu
tổng hợp), tăng 8.306.000.000 đồng so với đầu năm, cụ thể:

- Vốn phân cấp xã, thị trấn từ nguồn thu sử dụng đất của huyện năm 2022 là
3.596.000.000 đồng cho 4 công trình quyết toán hoàn thành năm 2021 (Láng nhựa
đường Sen Trắng, Khu phố 7, Thị trấn Tân Khai; Xây dựng nhà văn hóa khu phố 3, thị
trấn Tân Khai; Láng nhựa đường tổ 5, khu phố 6,  thị trấn Tân Khai; Láng nhựa
đường trục chính khu phố Tàu Ô, thị trấn Tân Khai).

- Vốn tất toán công trình huyện phân cấp về cho xã là 371.000.000 đồng cho
công trình: Láng nhựa đường Sen Trắng, Khu phố 7, Thị trấn Tân Khai.

-  Vốn  tăng  thu,  kết  dư  đầu  tư  XDCB  năm  2021  tại  các  xã,  thị  trấn  là
4.339.000.000 đồng cho 22 công trình đường BTXM đầu tư theo cơ chế đặc thù.

III. Phương án phân bổ:
*Vốn ngân sách thị trấn năm 2022:      8.306.000.000 đồng.
Bao gồm:

1 Vốn phân cấp xã, thị trấn đầu tư xây dựng 3.596.000.000 đồng

NTM từ nguồn thu sử dụng đất của huyện
năm 2022:

+ Phân bổ cho các dự án chuyển tiếp, quyết toán
hoàn thành

3.596.000.000 đồng

2 Vốn tất toán công trình huyện phân cấp về
cho xã, thị trấn

371.000.000 đồng

3 Vốn tăng thu + kết dư năm 2021: 4.339.000.000 đồng
+ Phân bổ cho các công trình khởi công mới thực

hiện theo cơ chế đặc thù đường BTXM
4.003.000.000 đồng

+ Phân bổ cho các công trình khởi công mới không
thực hiện cơ chế đặc thù

336.000.000 đồng

 (Kèm biểu số 01)

Ủy ban nhân dân thị trấn trình Hội đồng nhân dân thị trấn xem xét, quyết định./.

(Kèm theo biểu tổng hợp, dự thảo Nghị quyết)

   Nơi nhận:                                                             CHỦ TỊCH
     - TT.ĐU TT.HĐND thị trấn (b/c);
     - CT, các PCT UBND thị trấn;

 - Các Ban HĐND thị trấn;
     - LĐVP, TCKT;
     - Lưu VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:27:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thế Hoàng<nguyenthehoang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:01:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:01:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:01:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!